CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 78 - Reiteração Req. Reforma da Escola Adelaide Molinari.doc

Requerimento de nº. 78/2012.

Assunto: Reiteração do requerimento de número 61 de 2011, Solicitação de
Ampliação da Escola EMEF – Adelaide Molinari, Vila Sororó, município de
Marabá.

 Senhores Vereadores,
 Senhora Presidenta,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta reiteração para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria
de Obras para que seja feita a Ampliação da Escola EMEF – Adelaide
Molinari, Vila  Sororó, município de Marabá.

Justificativa

A EMEF Adelaide Molinari, localizada na Vila Sororó a 35 Km de Marabá, rodovia
BR 150, sentido Eldorado dos Carajás; Conta com um numero de 711 alunos, e a
mesma precisa da ampliação de mais 03 salas de aula, 01 laboratório de
informática, 01 secretaria, 01 diretoria, 01 sala de leitura e a reforma dos
banheiros. De forma geral e com o tempo que a mesma tem sido deixada de
lado, a situação da escola continua cada vez pior. Desta feita, pede-se prioridade
para a recuperação da mesma.

Sala das Sessões em 12 de novembro de 2012.

Atenciosamente,